СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                           КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

девятой  сессии

14.12.2016                                                                                                                    № 55
с.Чаинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 22.12.2015г. № 20 «О бюджете Чаинского сельсовета на 2016 год и  плановый период 2017 и 2018 годов».

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чаинском сельсовете Купинского района Новосибирской области», утвержденном решением Совета депутатов Чаинского сельсовета от 10.06.2014г. №156, руководствуясь Уставом Чаинского сельсовета, Совет депутатов Чаинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 22.12.2015г. № 20 «О бюджете Чаинского сельсовета на 2016 год и  плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Чаинского сельсовета на 2016 год:

· общий объем доходов местного бюджета в сумме 6911826,00 руб., в том числе межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы в сумме 5675806,00 руб.

· общий объем расходов местного бюджета в сумме  7289996,27  руб.

· дефицит бюджета 378170,27 руб., в т.ч остаток денежных средств на 01.01.2016г. 378170,27 руб.

1.2 Приложения 3,5,9 изложить соответственно в редакции приложений 1,2,3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Чаинского сельсовета
Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Н.Иванов

	Приложение № 1 к решению сессии

Совета депутатов Чаинского сельсовета

от 14.12.2016 № 55

Приложение №3   к решению сессии

Совета депутатов Чаинского сельсовета

от 22.12.2015 № 20

                    ДОХОДЫ местного бюджета на  2016год

Код

админ.

Наименование показателя

Код дохода по КБ

Доходы  2016 год (руб.)

182

Налог на доходы физических лиц

 1 01 02000 01 0000 110

180000,00
182

Единый сельхозналог

1 05 03010 01 0000 110

11955,00

182

Налог на имущество физических лиц

1 06 01030 00 0000 110

9500,00

182

Земельный налог

 1 06 06000 00 0000 110

230000,00

100

Акцизы по подакцизным товарам

1 03 02000 01 0000 110

788565,00
Итого налоговые доходы

1220020,00

464

Прочие поступления от использования имущества

1 11 09045 10 0000 120

16000,00

Итого неналоговые доходы

16000,00

Всего собственных доходов

1236020,00

464

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 01001 10 0000 151

5020496,00

464

Субсидии бюджетам поселений

2 02 02999 10 0000 151

571100,00

464

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151

84110,00

464

Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

2 02 03024 00 0000 151

100,00

В с е г о   д о х о д о в
6911826,00

Приложение № 2 к решению сессии

Совета депутатов Чаинского сельсовета

от 14.12.2016 № 55
Приложение № 5   к решению сессии

Совета депутатов Чаинского сельсовета

от 22.12.2015 № 20

Ведомственная структура расходов на 2016 год.

	            Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	      ЦСР
	ВР
	сумма (руб.)

	Общегосударственные вопросы
	464
	01

	2078455,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и

 муниципального образования
	464
	01
	02

	464500,00

	Фонд оплаты труда
	464
	01
	02
	9900000110
	121
	356760,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных органов
	464

	01

	02
	9900000110
	129
	107740,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	464
	01
	04

	1566955,00

	Фонд оплаты труда
	464
	01
	04
	9900000110
	121
	848400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных органов
	464
	01
	04

	9900000110

	129
	253200,00

	Иные выплаты персоналу
	464
	01
	04
	9900000190
	122
	6510,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере ИКТ
	464
	01
	04
	9900000190
	242
	175400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	01
	04
	9900000190
	244
	243545,00

	Уплата налогов на имущество организаций и имущественного налога
	464
	01
	04
	9900000190
	851
	32000,00

	Уплата прочих налогов и сборов и иных платежей
	464
	01
	04
	9900000190
	852
	2700,00

	Уплата иных платежей
	464
	01
	04
	9900000190
	853
	5100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	01
	04
	9900070190
	244
	100,00

	Другие общегосударственные

вопросы
	464
	01
	13

	47000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	01
	13
	9900003000
	244
	45000,00

	Уплата иных платежей
	464
	01
	13
	9900003000
	853
	2000,00

	Национальная оборона
	464
	02

	84110,00

	Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
	464
	02
	03

	84110,00

	Фонд оплаты труда
	464
	02
	03
	9900051180
	121
	64016,22

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных органов
	464
	02
	03
	9900051180
	129
	19196,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	02
	03
	9900051180
	244
	897,00

	Защита населения и территории от ЧС
	464
	03

	41800,00

	Защита населения и территории от ЧС
	464
	03
	09

	41800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	03
	09
	9900003000
	244
	41800,00

	Национальная экономика
	464
	04

	1069716,39

	Дорожное хозяйство
	464
	04
	09

	1069716,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	04
	09
	0430003000
	244
	1069716,39

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	464
	05

	1342214,88

	Коммунальное хозяйство
	464
	05
	02

	1071100,00

	Субсидии юридическим лицам
	464
	05
	02
	0500003000
	810
	500000,00

	Субсидии юридическим лицам
	464
	05
	02
	0500070810
	810
	571100,00

	Благоустройство
	464
	05
	03

	271114,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	05
	03
	0500003010
	244
	249164,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	05
	03
	0500003030
	244
	21950,00

	Культура, кинематография,

средства массовой информации
	464
	08

	2528500,00

	Культура
	464
	08
	01

	2528500,00

	Фонд оплаты труда
	464
	08
	01
	0800000590
	111
	1156600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам учреждений
	464
	08
	01
	0800000590
	119
	346400,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере ИКТ
	464
	08
	01
	0800000590
	242
	11450,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	08
	01
	0800000590
	244
	854350,00

	Уплата налогов на имущество организаций и имущественного налога
	464
	08
	01
	0800000590
	851
	144900,00

	Уплата прочих налогов и сборов и иных платежей
	464
	08
	01
	0800000590
	852
	6700,00

	Уплата иных платежей
	464
	08
	01
	0800000590
	853
	8100,00

	Социальная политика
	464
	10

	136400,00

	Пенсионное обеспечение
	464
	10
	01

	136400,00

	Пенсии, выплачиваемые организациями государственного управления
	464
	10
	01
	9900009000
	312
	136400,00

	Физическая культура и спорт
	464
	11

	8800,00

	Физическая культура
	464
	11
	01

	8800,00

	Иные выплаты
	464
	11
	01
	9900003000
	113
	1500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	464
	11
	01
	9900003000
	244
	7300,00

	Всего расходов:

	7289996,27

Приложение № 3 к решению сессии

Совета депутатов Чаинского сельсовета

 от 14.12.2016 № 55
Приложение № 9   к решению сессии

Совета депутатов Чаинского сельсовета

от 22.12.2015  № 20
Источники финансирование дефицита бюджета

                                               на 2016 год

	Код
	Наименование
	2016 г.

(руб)

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	378170,27

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6911826,00

	01 05 00 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-6911826,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7289996,27

	01 05 00 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7289996,27